
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 
 

via Olgnano, 1 - 40050 Monterenzio (BO) 
Tel. 051/929936_Fax 051/929033 –  

peo: boic84800q@istruzione.it 
pec: boic84800q@pec.istruzione.it  

 

Prot. n. 764/C14                              Monterenzio, lì 15 luglio 2020 
 

Agli Atti 
 All’Albo online 
 Al DSGA 
 
 OGGETTO : D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e 
di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-
19”– Assunzione in bilancio - Variazione al Programma annuale 2020.  

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il D.L. 18 del 17 marzo 2020 «Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e 
di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza 
epidemiologica da COVID-19». 

VISTO il DM 186 del 26 marzo 2020, « Decreto concernente i criteri di riparto delle risorse 
finalizzate alla pulizia straordinaria degli ambienti scolastici ai sensi dell’art 77 del D.L. n. 
18 del 17 marzo 2020»;  

VISTA  la nota prot. 562 del 28/03/2020 del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per le risorse 
umane, finanziarie e strumentali recante “indicazioni operative per le istituzioni 
scolastiche ed educative; 

VISTA La nota prot. 8308 del 01/04/2020 del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per le 
risorse umane, finanziarie e strumentali relativa a “D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante 
“Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per 
famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19 - 
AVVISO ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE” che assegna la somma di €. 
2.230,62;  

RITENUTO dover apportare al programma annuale 2020 le relative variazioni per rendere 
immediatamente disponibili tali somme, istituendo le apposite schede di attività e 
progetto, come da indicazione ministeriale; 

VISTO l’art. 10, comma 5, del DI 129 28/08/2018 «Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTA La Delibera n.2 del 18/12/2019 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato il 
programma annuale 2020; 

 
DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di accertare la somma 
complessiva di € 2.230,62 erogata dal MIUR e da utilizzare per garantire idonee condizioni igienico sanitarie 
dei locali, ovvero dispositivi di protezione e igiene personale per l’intera comunità scolastica.  

Tali somme sono, pertanto, iscritte, in conto competenza, nell’Aggregato "03 Finanziamento dallo Stato", 
Voce "06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato", ed imputate alla scheda di destinazione "A01 
Funzionamento generale e decoro della Scuola". 

Il Direttore S.G.A, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 
modifiche. 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Antonella Vaccara 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 c. 2 DLgs. n. 39/1993) 


